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IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON  
OHJELMAN SUUNNITTELU
Ikis-opiskelijoista koottu suunnitteluryhmä työstää luento-
sarjat kuulijoiden toiveiden pohjalta. Voit kertoa toiveesi 
luentojen yhteydessä palautelomakkeella tai antaa palau-
tetta sähköpostitse: ikis@jyu.fi

Suunnitteluryhmän jäsenet 2021-2023 
Salvi Hannu, puheenjohtaja hannu.salvi@gmail.com
Eskola Päivi Fredrikson Kristiina
Ikonen Hannu Knuuttila Jaakko
Kokkonen Olavi Lehtinen Marja, vpj.
Lundstedt Seppo Meriläinen Leena
Mäkinen Marketta Pitkänen Maija
Saltevo Juha Suokas Kirsi
Valkonen Mikko Äijänen Tapani
Rossi Jaana, sihteeri

Ikääntyvien yliopiston edustus Jyväskylän kaupungin van-
husneuvostossa: Leena Hirvonen, hirvoleena@gmail.com; 
varajäsen Liisa Kirveskangas, liiskir@gmail.com

Tervetuloa Ikääntyvien yliopistoon, 
tiedon, sivistyksen ja elämän-
kokemuksen kohtaamispaikkaan  
– toimimme verkossa ja kasvokkain!

Ikääntyvien yliopistossa kohtaavat tieteestä, ilmiöistä, yh-
teiskunnallisesta keskustelusta ja itsensä kehittämisestä 
kiinnostuneet. Syksyn ohjelmaan on koottu ajankohtaisia 
aiheita osallistujilta saatuihin toiveisiin vastaten. Ikäänty-
vien yliopistossa voi osallistua luennoille, seminaareihin, 
kursseille ja opintomatkoille mukavassa seurassa ilman 
suorituspaineita. Keskiviikkoisin järjestettäviä luentoja 
voi seurata verkkovälitteisesti luentosalin lisäksi yhteis-
työopistoillamme (kts. opistot sivulta 34) tai omalta koti-
koneelta.

Koronan aikana tutuksi tullutta tapaa opiskella verkossa 
jatketaan vaihtoehtona lähiopetukselle.  Osallistujilta 
saatuihin toiveisiin vastaten haluamme jatkossakin tarjo-
ta mahdollisuuksia verkossa opiskeluun. Verkko-opiskelu 
on koettu helpoksi, mukavaksi ja tehokkaaksi. Tukea 
verkko-opiskeluun saat Ikääntyvien yliopiston henkilökun-
nalta, opettajilta ja Geronet-tutoreilta. 

Ikääntyvien yliopisto on mukana myös kehittämässä suo-
malaista tietoyhteiskuntaa tarjoten tukea älylaitteiden ja 
tietokoneiden käyttöön. Ikääntyvien yliopiston vertaistu-
torit tunnistat esimerkiksi kirjastoissa Geronet-nimikorteis-
ta tai rintamerkeistä. 

Jyväskylän ikääntyvien yliopistotoiminnan mahdollistaa  
Jyväskylän yliopiston, kaupungin ja kesäyliopiston yhteis-
työ.

COVID-19

Seuraamme viranomaisten ja Jyväskylän yliopiston 
ohjeita koronavirusepidemian hillitsemiseksi ja tie-
dotamme mahdollisista opetusta koskevista muu-
toksista kursseille ilmoittautuneille. 

Suosittelemme edelleen noudattamaan hyvää ter-
veyshygieniaa. Ohjelmavihon sivulta 37 löydät lisä-
tietoa verkko-opetuksesta.  
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LUENTOSARJATOIMINTA
 
Luentoja voi seurata luentosalissa tai verkossa. Luen-
noille ovat tervetulleita kaikki aiheista kiinnostuneet.  
Luennot pidetään keskiviikkoisin klo 14.00–16.00. 

Verkossa luentoja seuraavat saavat viikoittain vaihtuvan 
osallistumislinkin siihen sähköpostiosoitteeseen, jonka 
ovat ilmoittautuessaan antaneet. Jos valitset katsotta-
vaksesi vain yhden tietyn luennon, pyydämme ilmoittau-
tumaan mieluummin jo edellisenä päivänä, mutta vii-
meistään tuntia ennen lähetystä, jotta ehdimme lähettää 
osallistumislinkin ennen luentoa. Luennot ovat katsotta-
vissa vain reaaliajassa. 

ILMOITTAUTUMISET

Ilmoittautumiset verkossa:
www.jyu.fi/ikis tai 
paperilomakkeella (kts. s. 41).

Voit ilmoittautua koko luentosarjoihin tai valita seuraavasi 
luentoja satunnaisesti. 

Luentosarjat: Hinta 35 €/luentosarja maksetaan ilmoit-
tautumisen yhteydessä joko verkossa tai erikseen lähetet-
tävällä laskulla.

Yksittäiset luennot: 6 €/luento/osallistuja. Verkosta luen-
toja seuraavat pitävät kirjaa katsomiensa luentojen mää-
rästä ja maksavat nuo kerrat lukukauden päätteeksi kotiin 
postitettavalla avoimella laskulla. 
Huom! Ilmoittautuessasi verkkoluentojen tilaajaksi yksit-
täisille luennoille, saat katsottavaksesi kummankin sar-
jan luennot. Lähetämme ilmoittautuneille sähköpostitse 
kunkin luentopäivän aamuun mennessä viikoittain vaihtu-
van luentokohtaisen linkin.
UUTUUTENA yksittäisten verkkoluentojen katselijaksi 
ilmoittautuminen on voimassa koko lukuvuoden.  

YLEISLUENNOT 

14.9.  Suomen geopoliittinen asema: historiaa ja näkymiä
  Professori, eversti evp. tietokirjailija Pekka Visuri 

28.9.  Lukutaito kehityksen kivijalkana – tietoa ja 
  keinoja lukutaidon tukemiseen
  Professori emeritus Heikki Lyytinen, JYU
 
12.10.  Huumori ja humanismi. Naurun ja hauskuuden 
  merkitys ihmisyyden ymmärtämiselle 
  Tutkijatohtori, tietokirjailija Jarno Hietalahti, 
  JYU ja Suomen Akatemia 
 
26.10.  Ja sana tuli lihaksi – Elokuvan matka 
  käsikirjoituksesta valkokankaalle
  Käsikirjoittaja, ohjaaja Johanna Vuoksenmaa 
 
9.11.  Digitaalinen taistelu maailmassa ja mielissä
  Yliopistonopettaja, eversti evp. Martti J. Kari, JYU
  Lehtori Panu Moilanen, JYU
 
23.11.  Euroopan ja Suomen taloustilanne ja rahapolitiikka 
  Pääjohtaja Olli Rehn, Suomen Pankki 
 
7.12.  Yhteinen Eurooppa! Jyväskylän Seminaarinmäki 
  osana eurooppalaista kulttuuriperintöä  
  FM, palvelupäällikkö Pirjo Vuorinen, JYU
  YTT, dosentti, yliopistotutkija Katja Mäkinen, JYU

ILAHDUTA YSTÄVÄÄSI IKÄÄNTYVIEN 
YLIOPISTON LAHJAKORTILLA

Voit ostaa meiltä ystävällesi lah-
jakortin yksittäisille luennoille tai 
vaikka koko luentosarjan.
Myös vapaavalintainen seminaari 
tai tietotekniikkakurssi saattaisi 
olla mieluinen.
Lahjakortteja haluamallesi 
summalle saat kesäyliopiston 
toimistosta sekä Ikis-luentojen 
yhteydessä.
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TERVEYS, HYVINVOINTI JA YMPÄRISTÖ 

21.9.  Vanhetessa viisastuu – totta vai tarua?
 TT, tutkijatohtori Jenni Spännäri, UEF, ÅA, HY
 
5.10.  Miten edistän aivoterveyttäni?
 Neurologian professori Risto O. Roine
 
19.10. Kestävä kehitys, kestävä talous
 Johtaja, dosentti Mari Pantsar, Suomen itsenäisyy-

den juhlarahasto Sitra 
 Dekaani, professori Hanna-Leena Pesonen, JYU
 
2.11.  Aivojen huolto unen aikana 
 Professori Vesa Kiviniemi, OY
 
16.11.  Kilpirauhanen ja jodi 
 LKT, dosentti, endokrinologi Leo Niskanen, PHKS ja 

UEF
 
30.11. Uusi maksa, uusi elämä - elintärkeät elinsiirrot 
 Professori emeritus Krister Höckerstedt, HY, HUS 
 
14.12. Sydämen sivistys
 Puheenjohtaja Björn Wallén, Vapaa sivistystyö ry.
 Pop-kanteletar Ida-Elina

LYHENTEET:

HUS = Helsingin yliopistollinen sairaala
HY = Helsingin yliopisto
JYU = Jyväskylän yliopisto
OY = Oulun yliopisto
PHKS = Päijät-Hämeen keskussairaala
UEF = Itä-Suomen yliopisto
ÅA = Åbo Akademi
THL = Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
TY = Turun yliopisto

Pahoittelemme mahdollisia muutoksia ohjelmassa. 
Syyslukukauden ajan perimme edelleen alennettua luen-
tosarjamaksua.

SEMINAARITOIMINTA
Ilmoittauduthan seminaareihin viimeiseen ilmoittautu-
mispäivään mennessä. Jos ilmoittautujia ei ole tarpeeksi, 
joudumme perumaan seminaarin. Huomioitavaa! Osaan 
seminaareista ja kursseista päättyy ilmoittautuminen jo 
ennen syyslukukauden aloitusta (14.9.). 
Katso ilmoittautumisohjeet s. xx. 
 
 FILOSOFIA, HISTORIA JA YHTEISKUNTA 

ENSIAPUKURSSI SENIOREILLE

Kurssilta saat varmuutta toimia reagoidaksesi sairauskoh-
tauksissa tai muissa hätätilanteissa (elvytys, tapaturmat, 
verenvuodot, hätäilmoitus). 

Lähiopetus
Kouluttaja sairaanhoitaja, AMK, ETK Hanna Tiihonen
Aika perjantai 21.10. klo 12.00–16.00
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Tissarin kokoelmasali 
Hinta 25 €
Ilmoittautumiset 10.10. mennessä

IKIS-VIISAUS-FILOSOFIAPIIRIT       

Piiri toimii osallistujalähtöisesti. Pohdittavaksi valitaan 
ryhmäläisiä kiinnostavia teemoja, joista keskustellaan 
vapaasti. Lähtökohtana on osallistujien oma viisaus: eri-
laiset kokemukset, käsitykset ja tieto. Ryhmäläiset saavat 
luettavakseen eri teemoihin liittyviä tekstikatkelmia, joita 
pohditaan yhdessä. Kokoontumisissa tutustutaan sekä 
klassikoihin että uudempiin teksteihin filosofian eri osa-
alueilta ja aikakausilta. Ryhmään ovat tervetulleita sekä 
aiemmin filosofiaa harrastaneet että vasta-alkajat. 
Ohjaaja FM, YTM Hannu Nikulainen

Lähiopetusryhmä 
Aika torstaisin klo 10.00–12.00
15.9., 29.9., 13.10., 27.10., 10.11., 24.11.
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Tissarin kokoelmasali
Hinta 50 €

Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla 
Aika torstaisin klo 10.00–12.00
22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 1.12.
Hinta 50 €
Ilmoittautumiset 7.9. ja 14.9. mennessä
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LUONTOYHTEYDEN MERKITYS HYVINVOINNILLE

Luontoympäristöllä on tutkittuja, kokonaisvaltaisia vaiku-
tuksia ihmisten fyysiseen ja henkiseen terveyteen. Seminaa-
rin näkökulmana ovat erityisesti luontoympäristön myön-
teiset vaikutukset ikääntyvien terveyteen. Saadun tiedon 
lisäksi kokeillaan ohjattuja luontoyhteysharjoituksia ja saat 
vinkkejä siitä, miten voit sisällyttää luontoyhteyttä omaan 
arkeesi niin sisä- kuin ulkotiloissakin.

Lähikokoontuminen
Ohjaaja eräopas, luontoyhteyden ohjaaja Osma Naukka-
rinen 
Aika perjantai 16.9. klo 11.00–14.00
Paikka Ladun maja, Ronsuntaipaleentie 279 
Hinta 35 €
Ilmoittautumiset 7.9. mennessä

MEDIAKAHVILA-KESKUSTELURYHMÄ 

Medialla on yhteiskunnassa paljon valtaa. Mediaa nimi-
tetäänkin usein vallan vahtikoiraksi. Mutta mitä median 
vallalla oikeastaan tarkoitetaan ja millaista valta on? Entä 
millaisia ongelmia tai hyötyjä valta voi synnyttää? Näihin 
ja muihin mediaan liittyviin aiheisiin sukelletaan uudessa 
Jälkiviisaat-tyyppisessä keskusteluryhmässä. Keskusteluis-
sa pureudutaan myös esillä oleviin ajankohtaisiin aiheisiin 
ja pohditaan median roolia eri näkökulmista. 

Lähikokoontumiset 
Ohjaaja toimittaja, poliitikko Eila Tiainen
Aika torstaisin klo 9.30–11.00 
29.9., 13.10., 27.10., 10.11., 24.11., 8.12.
Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  
sali Tietoniekka, B116.1 (1. krs)
paitsi 29.9. Kuvasto, B 154 ja 10.11. Taitoniekka, B118.1 (1. krs)
Hinta maksuton 
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä
Toteutetaan yhteistyössä Keskisuomalaisen ja yliopiston 
Tiedettä kaikille –toiminnan kanssa.

SUVUN TARINAT TALTEEN 

Keräämällä talteen ja julkaisemalla suvun perimätietoa, 
valokuvia ja tarinoita arvokasta tietoa siirtyy sukupolvelta 
toiselle. Kertaamme sukututkimuksen perusteet ja tutus-
tumme verkossa ja arkistoissa oleviin lähdeaineistoihin. 
Saat vinkkejä miten asioiden todenperäisyyttä voi tarkistaa 
ja täydentää verkossa olevilla tiedoilla esim. sanomalehdis-
tä, kuvakokoelmista ja kirkonkirjoista. 

Tietokirjailija Liisa Lauerma johdattelee omien ja lähisu-
kupolvien muistojen kokoamiseen. Millaista tarinaa ker-
tovat suvun tärkeät paikat, luonto ja maisemat, esineet ja 
tekstiilit, arki ja juhla? Miten tieto, taide ja luova toiminta 
tukevat oman historian tutkimista? Hän on julkaissut kir-
jan Suvun jäljillä - löydä oma tarinasi. Kirjapaja 2021.

Verkko-opetus
Kouluttajat: sukututkimusopettaja Ritva Sampio,  
Suomen Sukututkimustoimisto Oy sekä tietokirjailija  
FM Liisa Lauerma
Aika keskiviikkoisin klo 17.30–19.00, 21.9., 28.9., 5.10.
Hinta 55 €
Ilmoittautumiset 13.9. mennessä
Toteutetaan yhteistyössä SnellmanEdun kanssa.
 
TÄHTITIEDE TUTUKSI  
– AVARUUSTELESKOOPPIEN MAAILMA

Seminaarissa tutustutaan avaruusteleskooppien anta-
maan kuvaan maailmankaikkeudesta ja Aurinkokunnasta. 
Ensimmäisellä kerralla esitellään eri aallonpituusalueilla 
toimivien teleskooppien eroja. Samastakin kohteesta saa-
daan eri aallonpituuksilla toisiaan täydentävää tietoa. 
Toisella kerralla käydään läpi Hubble-avaruusteleskoopin 
jo yli 30 vuoden aikana ottamia esteettisesti ja filosofises-
tikin koskettavia kuvia. Kolmannella kerralla tutustutaan 
ensimmäistä vuotta käytössä olevaan James Webb –ava-
ruusteleskooppiin (JWST). On odotettavissa, että JWST:n 
ottamista kuvista näemme ensimmäistä kertaa kohteita, 
joiden luonne vasta nyt paljastuu niin tähtitieteilijöille 
kuin ihmiskunnalle laajemminkin. Seminaari sopii kaikille 
tähtitieteestä kiinnostuneille.

Hybridi (samanaikainen lähi- ja verkko-opetus Zoom-
alustalla)
Ohjaaja FM, DI Kyösti Ryynänen
Aika klo 12.00–14.30, 20.9., 22.9., 26.9. (ti, to, ma) 
Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, L 208 
Hinta 45 €
Ilmoittautumiset 14.9. mennessä

 KIELET JA KULTTUURI    
                                    
ENGLANNIN KIELEN KESKUSTELURYHMÄT  
– A TIME TO TALK WITH EACH OTHER  

Virkistä kielitaitoasi rennosti englanninkielisen keskuste-
lun ja harjoitteiden parissa. Keskustelun ohella palaute-
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taan mieleen suomen ja englannin kielten äänne-eroja, 
jotta puhumisesta tulee entistä selkeämpää. Tapaamisten 
teemat ja harjoitukset valitaan opiskelijoiden toiveiden 
mukaan. Keskustelupiiri sopii kaikille, jotka jo osaavat 
ilmaista perusasioita englanniksi, mutta kaipaavat vah-
vistusta keskustelutaitoihin.
Opettaja englannin kielen opettaja Tim Whale

Lähiopetusryhmä 
Aika maanantaisin klo 10.00–11.30
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 
31.10.,7.11., 14.11., 21.11., 28.11. 
Paikka Seminaarinmäki, X 308 

Verkko-opetusryhmä Google Meet –alustalla 
Aika maanantaisin klo 17.00–18.30
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 
31.10.,7.11., 14.11., 21.11., 28.11.

Hinta 60 €/kurssi
Ilmoittautumiset opetuksiin 14.9. mennessä

ITALIAN KIELEN PERUSKURSSI  
– BUONGIORNO IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO! 

Rauhallisesti etenevä kurssi soveltuu jo hieman italian al-
keita opiskelleille. Kurssilla opitaan kertomaan itsestään 
sekä selviytymään tavallisissa arkipäivän tilanteissa, 
samalla opiskellaan sanastoa ja ilmaisuja matkailijan tar-
peisiin. Kurssilla käydään myös kielioppia ja tutustutaan 
italialaiseen elämänmenoon ja tapakulttuuriin. Kurssi on 
jatkoa kevään alkeiskurssille, jatkamme kappaleesta 4. 
Oppikirja: Si parte! 1 Italiaa aikuisille (Rosa Daghetti & 
Katriina Veikkolainen). Kirja ei sisälly kurssimaksuun.

Verkko-opetus Zoom-alustalla 
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen
Aika maanantaisin klo 10.00–11.30
26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 7.11., 
14.11., 21.11., 28.11., 5.12.
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä
  
ITALIAN KIELEN ALKEISJATKOKURSSI  
– ANDIAMO AVANTI! 

Kurssilla jatketaan italian opiskelua rauhalliseen tahtiin, 
kertausta unohtamatta. Opitaan lisää ilmaisuja arkipäi-
vän tilanteisiin ja matkailijan tarpeisiin. Kurssilla opitaan 
myös lisää kielioppia ja kasvatetaan sanavarastoa, 

samalla myös suullinen ilmaisu vahvistuu. Opimme lisää 
italialaisesta elämänmenosta ja tapakulttuurista. Kurssi 
sopii italiaa jo jonkin verran opiskelleille, esim. aiemmin 
Ikääntyvien yliopiston italian peruskurssilla tai alkeisjat-
kokurssilla olleille. Kurssi on jatkoa kevään alkeisjatko-
kurssille, jatkamme opiskelua oppikirjan kappaleesta 7. 
Oppikirja: Si parte! 1 Italiaa aikuisille (Rosa Daghetti & 
Katriina Veikkolainen). Kirja ei sisälly kurssimaksuun.

Verkko-opetus Zoom-alustalla
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen   
Aika tiistaisin klo 13.00–14.30
27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 25.10., 1.11., 8.11., 
15.11., 22.11., 29.11., 13.12.
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä 

ITALIAN KIELEN JATKOKURSSI  
– ITALIANO PRATICO 

Käytännön kielitaitoa vahvistava jatkotason kurssi sopii jo 
hieman pidempään italian kieltä opiskelleille. Rauhallises-
ti etenevällä kurssilla opitaan kertomaan lisää itsestään 
sekä harjoitellaan tavallisimpia arkipäivän kielenkäyttöti-
lanteita. Kurssilla kerrataan jo tuttuja kielioppirakenteita 
sekä opitaan uutta, mm. vertailua ja lisää menneen ajan 
muotoja. Samalla sukelletaan syvemmälle italialaiseen 
elämäntapaan ja kulttuuriin sekä vahvistetaan suullista ja 
kirjallista ilmaisua. Kurssi on jatkoa kevään jatkokurssille, 
jatkamme opiskelua kappaleesta 4. Oppikirja: Si parte! 
2. (Rosa Daghetti - Pilvi Karjalainen - Mattia Retta - Sari 
Syrén). Kirja ei sisälly kurssimaksuun. 

Verkko-opetus Zoom-alustalla
Opettaja italian kielen opettaja Merja Pänkäläinen
Aika tiistaisin klo 11.00–12.30   
27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 25.10., 1.11., 8.11., 
15.11., 22.11., 29.11., 13.12.
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä

RANSKAN KIELEN ALKEISJATKOKURSSIT  
KIELTÄ HIEMAN OSAAVILLE  
– BONJOUR IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO 

Kurssilla opiskelemme käytännön kielitaitoa. Käymme läpi 
kielioppia, kartutamme sanastoa, vahvistamme ääntämis-
tä ja tutustumme ranskalaiseen kulttuuriin. Tavoitteena 
on selviytyä ranskan kielellä tavallisista arkipäivän tilan-
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teista. Oppikirja: Chez Olivier 2 - ranskaa aikuisille. Kirja ei 
sisälly kurssimaksuun. Alors, bienvenue au cours ! 
Opettaja ranskan kielen opettaja, FM Marjatta Abedi

Lähiopetusryhmä
Aika maanantaisin klo 10.00–11.30
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 
7.11., 14.11., 21.11., 28.11.
Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, L 207, paitsi 
3.10. sali L 142
 
Verkko-opetusryhmä Teams-alustalla
Aika tiistaisin klo 10.00–11.30
20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 25.10., 1.11., 8.11., 
15.11., 22.11., 29.11.

Hinta 60 €/kurssi
Ilmoittautumiset opetuksiin 14.9. mennessä

RANSKAN KIELEN JATKOKURSSIT KIELEN  
PERUSTEET TUNTEVILLE  
– ON Y VA IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTO 

Kurssilla syvennämme ja kartutamme edelleen kielitaitoa 
ja Ranskan kulttuurin tuntemusta. Unohtuneita asioita 
kertaamme tarpeen mukaan. Oppikirja: Chez Olivier 3 - 
ranskaa aikuisille (alusta). Kirja ei sisälly kurssimaksuun. 
Bienvenue au cours! 
Opettaja ranskan kielen opettaja, FM Marjatta Abedi

Lähiopetusryhmä  
Aika maanantaisin 13.30–15.00
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 
7.11., 14.11., 21.11., 28.11.
Paikka L 207, paitsi 21.11. L 208

Verkko-opetusryhmä Teams-alustalla
Aika maanantaisin klo 16.30–18.00
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 
7.11., 14.11., 21.11., 28.11.

Hinta 60 €/kurssi
Ilmoittautumiset opetuksiin 14.9. mennessä

RANSKAN KIELEN KURSSIT KIELTÄ JO OSAAVIL-
LE – BONJOUR L’UNIVERSITÉ DU TROISIÈME ÂGE 

Kurssi sopii ranskaa useamman vuoden opiskelleille. Ker-
taamme kielioppia, laajennamme ja vahvistamme käytän-
nön kielitaitoa keskusteluharjoituksin. Pääpaino on puhe-
valmiuden- ja rohkeuden vahvistamisessa eri arkipäivän 

tilanteissa. Oppikirja: Chez Olivier 3 - ranskaa aikuisille. 
Kirja ei sisälly kurssimaksuun. Bienvenue au cours pour 
discuter ensemble, en français évidemment! 
Opettaja ranskan kielen opettaja, FM Marjatta Abedi

Lähiopetusryhmä
Aika maanantaisin klo 12.00–13.30
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 
7.11., 14.11., 21.11., 28.11.
Paikka Seminaarinmäki, Liikuntarakennus, L 207, paitsi 
21.11. sali L 208

Verkko-opetusryhmä Teams-alustalla
Aika maanantaisin klo 18.30–20.00
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 
7.11., 14.11., 21.11., 28.11.

Hinta 60 €/kurssi 
Ilmoittautumiset opetuksiin 12.9. mennessä

SAKSANKIELISTEN MAIDEN KIELTÄ,  
KULTTUURIA JA HISTORIAA 

Sopii saksaa melko hyvin opiskelleille (taitotaso noin B1).  
Kurssilla perehdytään saksankielisten maiden kulttuurihis-
toriaan saksankielisen median, kirjallisuuden ja verkkosi-
vustojen avulla. Tarvittaessa opiskellaan uutta aihepiirien 
sanastoa sekä kerrataan kielioppia osallistujien tarpei-
den mukaan. Käsiteltävät kulttuurin ja historian aiheet 
valitaan kurssin ensimmäisellä tapaamiskerralla yhdessä. 
Ei erillistä oppikirjaa. 

Lähiopetus 
Opettaja FM Ville Hirvikoski
Aika maanantaisin klo 16.00–17.30 
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 
7.11., 14.11., 21.11., 28.11.
Paikka yliopiston kirjasto Lähde, sali B 154 (Kuvasto)
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 14.9. mennessä 

SAKSAN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ  

Aktivoidaan kielitaitoa mukavassa seurassa saksalaisen 
opettajan ohjaamana. Ryhmään ovat tervetulleita sekä 
vain vähän saksan kieltä käyttäneet että jo edistyneem-
mät taitajat. Keskustelupiirissä harjoitellaan erityyppisiä 
arkipäivän tilanteita ja keskustellaan ajankohtaisista 
asioista. Harjoitusten teemat valitaan osallistujien toivei-
den mukaan. Pääpaino on puhevalmiuden ja -rohkeuden 
vahvistamisessa. 
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Lähiopetus
Opettaja saksan kielen opettaja Petra Linderoos
Aika tiistaisin klo 14.00–15.30
27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei opetusta) 25.10., 1.11., 8.11., 
15.11., 22.11., 29.11., 13.12.
Paikka Yliopiston kirjasto Lähde, sali B118.1 (Taitoniekka) 
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä
 
VENÄJÄN KIELEN KESKUSTELURYHMÄ  

Pikavisiitti venäjän kieleen ja kulttuuriin. Kurssin aikana 
jatkamme tutustumista venäjän kielen saloihin ja venä-
läisen kulttuurin erityispiirteisiin. Kurssilla kuunnellaan ja 
luetaan tekstejä, keskustellaan eri aiheista ja harjoitel-
laan arkielämään liittyviä ilmaisuja. Tunneilla käytössä 
opettajan materiaalit, ei erillistä oppikirjaa. 

Lähiopetus 
Opettaja yliopistonopettaja Alexei Lobski
Aika maanantaisin klo 16.00–17.30
19.9., 26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 
31.10.,7.11., 14.11., 21.11., 28.11. 
Paikka Seminaarinmäki, D-rakennus, D 119
Hinta 60 € 
Ilmoittautumiset 14.9. mennessä

VIRON KIELEN ALKEISKURSSI

Rauhallisesti etenevä kurssi viron kielestä ja kulttuurista 
kiinnostuneille. Kurssilla viron kielen opiskelu aloitetaan 
aivan alusta. Opitaan aika- ja kohteliaisuusilmauksia, 
lukusanoja sekä perheeseen ja matkustamiseen liitty-
vää sanastoa. Kieliopin aiheina ovat esimerkiksi verbin 
preesens ja viron sijamuodot. Kielen oppimisen ohessa 
kurssilla tutustutaan virolaiseen kulttuuriin ja elämään. 
Opettaja puhuu viroa äidinkielenään.
Kurssilla käytetään Meie keelesild -oppikirjaa. 
Kirja ei sisälly kurssimaksuun.

Verkko-opetus Zoom-alustalla
Opettaja Karmen Tomson
Aika maanantaisin klo 10.00–11.30
26.9., 3.10., 10.10., (vko 42 ei opetusta) 24.10., 31.10., 7.11., 
14.11., 21.11., 28.11., 5.12.
Hinta 60 €
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä

 RUOKAKULTTUURI:  
 KULINAARISET SEMINAARIT 

Seminaareja herkkusuille ja ruoanlaiton ystäville

PAPU – HYVÄSTÄ KAHVISTA PAREMPAA 

Tutustumiskäynti jyväskyläläiseen pienpaahtimo Papuun. 
Paahtimo on erikoistunut luomuun ja tummempiin paah-
toihin, etsien nautittavaksemme pehmeitä ja täyteläisiä 
alkuperäiskahveja. 
Käynnillä kuullaan millainen on kahvipavun tie herkulli-
seksi kahvikupilliseksi ja maistellaan vastapaahdetuista 
pavuista valmistettua kahvia. Myös teen ystävät ovat 
tervetulleita!

Aika perjantai 30.9. klo 13.00–14.30
Paikka Paahtimo Papu Oy, Alasinkatu 1–3
Hinta 15 €    
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä

KULINARIAA VIINEISTÄ KIINNOSTUNEILLE 

Perehdytään hieman viinin valmistukseen, rypälelajikkei-
siin sekä viinialueisiin Euroopassa ja Uudessa maailmassa 
ja maistellaan teemaan sopivia viinejä. Tavoitteena on 
lisätä tietämystä ja ymmärrystä viinin ja ruokien yhteis-
vaikutuksesta. Ohjelmaa voidaan toteuttaa osanottajien 
mielenkiinnon mukaan. Kurssimaksu sisältää opetuksen. 
Kunkin kerran juomien ja ruokien kustannukset maksetaan 
kokoontumisen yhteydessä, samoin kuin päätetään seu-
raavan kerran teema. Kokoontumiskerran kustannus on 
ryhmän tekemistä valinnoista riippuen noin 10–20 euroa 
per kerta. Maistelussa tarvittavia laseja on mahdollisuus 
hankkia opettajalta. Lasien hankinnasta sovitaan erik-
seen osanottajien kanssa.

Lähiopetus 
Opettaja viiniasiantuntija Olavi Kokkonen
Aika torstaisin klo 16.30–18.30
20.10., 17.11.
Paikka Lyhty
Hinta 15 € (sis. opetuksen, maistelukustannukset mak-
setaan kullakin kokoontumiskerralla arviolta n. 10-20 €/
kerta)   
Ilmoittautumiset 10.10. mennessä
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 NOJATUOLIMATKOJA MAAILMALLE  

DESIGNMUSEO: UTOPIA NYT – KERTOMUS 
SUOMALAISESTA MUOTOILUSTA 

Designmuseon kokoelmanäyttely avaa suomalaista muo-
toiluhistoriaa elävinä tarinoina. Näyttely kertoo muotoilun 
olennaisesta roolista suomalaisen hyvinvointivaltion kehi-
tyksessä. Utopialla kokoelmanäyttelyssä tarkoitetaan käy-
tännönläheistä tapaa luoda jotain, millä on merkitystä. 

Verkkoesittely Zoom-alustalla 
Aika torstai 29.9. klo 17.00–17.45
Hinta 8 €
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä

VATIKAANIN TAIDEAARTEET 

Vatikaani kätkee sisälleen suuret taideaarteet ja mielen-
kiintoista historiaa Paavien elämästä. Vatikaanissa näet 
kauniista kupolikatostaan tunnetun Pietarinkirkon ja Sik-
stuksen kappelin, jonka kauniit seinä- ja kattomaalaukset 
kertovat yllättäviä tarinoita. Sikstuksen kappelissa näet 
Michelangelon freskot ”Aatamin luominen” ja ”Viimeinen 
tuomio”. Taideaarteisiin tutustutaan etukäteen kuvatun 
videon välityksellä. Reaaliaikaisen opastuksen aikana op-
paalle voi lähettää kysymyksiä chatin kautta. Kierroksen 
jälkeen voi myös keskustella oppaan/ryhmän kanssa. To-
teutetaan yhteistyössä Naantalin matkakaupan kanssa.

Verkkoesittely Zoom-alustalla
Opas Leena Knuuttila
Aika torstai 13.10. klo 17.00–18.15
Hinta 23 €
Ilmoittautumiset 3.10. mennessä

ILTAPÄIVÄ ATEENAN VANHASSAKAUPUNGISSA

Koe rosoisen kaunis Ateena! Kierroksella kuljetaan halki 
Ateenan suloisen vanhankaupungin Plakan. Tutuksi tule-
vat mm. Monastiraki, Neljän tuulen torni sekä ihastuttava 
Anafiotikan alue. Kierros on etukäteen kuvattu video. Re-
aaliaikaisen opastuksen aikana oppaalle voi lähettää ky-
symyksiä chatin kautta ja kierroksen jälkeen voi oppaan/
ryhmän kanssa myös keskustella. Toteutetaan yhteistyössä 
Naantalin matkakaupan kanssa.
Verkkoesittely Zoom-alustalla 
Opas Mari Hilonen
Aika torstai 17.11. klo 17.00–18.15

Hinta 23 €
Ilmoittautumiset 7.11. mennessä

 KIRJALLISUUS JA KIRJOITTAMINEN
 
KIRJALLISUUSILLAT

Iltoja kirjallisuudesta ja kirjallisuuden tutkimuksesta kiin-
nostuneille. Puheenvuoron saavat Jyväskylän yliopistossa 
toimivat tai toimineet asiantuntijat. Iltojen aiheina voivat 
olla niin kirjallisuuden klassikot kuin kokeellinen nykyruno-
us, elokuvakäsikirjoitukset, science fiction tai lastenkirjal-
lisuuskin. Kirjallisuutta tarkastellaan pintaa syvemmältä, 
kuulijat voivat oman mieltymyksensä mukaan osallistua 
aktiivisesti tai seurata keskustelua.   

Hybridi-osallistuminen (samanaikainen lähi ja verkko)
Aika maanantaisin klo 17.00–18.30
Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  
paitsi 26.9. Liikuntarakennus, L 209

Ohjelma
26.9.  Kirjallisuus ei ole vain ihmisten asia: ei-inhimilliset 
  lajit ja kirjallisuus, väitöskirjatutkija Ate Tervonen 
24.10.  Kokemuksia mielisairaalasta – Muistoihin kaivertu-
  neet tilat, FT Karoliina Maanmieli
21.11.  Kielen rajat - kirjallisuuden rajat? Miksi Suomen 
  muunkielisten kirjailijoiden on vaikeaa murtautua 
  suomalaisten lukijoiden tietoisuuteen? 
  FT Katri Talaskivi
Juontajana ja keskusteluun johdattajana kirjoittamisen 
opettaja, FT Tiina Piilola
Hinta 10 €
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä 
Lähetämme ilmoittautuneille linkin ja ohjeet luentojen 
seuraamiseen myös verkossa.          

LUKUPIIRI 

Lukupiirissä jaetaan lukukokemuksia kirjoista sekä niistä 
nousevia ajatuksia elämästä. Osallistujat esittelevät itse 
valitsemaansa kirjallisuutta. Kirjavalinnat tehdään yhdes-
sä lukukauden ensimmäisellä kokoontumiskerralla.  
 
Lähiopetus 
Ohjaaja KTM Raija Lääperi 
Aika maanantaisin klo 14.00–16.00
26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12.
Paikka yliopiston kirjasto Lähde, sali B 154 (Kuvasto)
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Hinta 45 € 
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä 

LUOVA KIRJOITTAMINEN

Kurssilla tehdään monipuolisia ja luovuutta herätteleviä 
tekstikokeiluja proosan parissa. Draamaa ja lyriikkaakin 
voidaan kokeilla, jos osallistujat niin toivovat. Harjoituk-
sissa kokeillaan erilaisia tyylilajeja ja etsitään omaa per-
soonallista ilmaisua. Kirjoittamisen ohella harjoitellaan 
palautteen antamista, vastaanottamista ja hyödyntä-
mistä tekstin muokkaamisessa. Kirjallisuusteoriaakaan ei 
kokonaan unohdeta, vaan sen käsitteistöä hyödynnetään 
tekstien tuottamisessa ja palautteen antamisessa. Kurssi 
sopii niin vasta-alkajille kuin jo luovaa kirjoittamista har-
rastaneille. Lukukausi jakautuu teemoihin, joiden mukaisia 
tehtäviä työstetään sovitussa aikataulussa. Kirjoittamista 
rytmittää yhteiset lähitapaamiset. Ryhmä jatkaa kokoon-
tumista keväällä.  

Lähiopetus
Ohjaaja kirjoittamisen opettaja, FT Tiina Piilola
Aika torstaisin klo 12.00–14.00
22.9., 6.10., 20.10., 3.11., 17.11., 1.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, Tissarin kokoelmasali
Hinta 70 €
Ilmoittautumiset 14.9. mennessä

 MUSIIKKI JA KUVATAIDE 

IKIS-KUORO              

Kuoron toiminta mahdollistaa osallisuuden kokemuksen 
ja yhdessä tekemisen ilon! Kuorossa on monipuolisen 
ohjelmiston lisäksi lämmin ja rento tunnelma. Tervetuloa 
vanhat ja uudet laulajat! 
Lähiopetus 
Opettaja musiikkipedagogi Yufei Liu 
Aika tiistaisin klo 16.00–18.00 
23.8., 30.8., 6.9., 13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei 
opetusta) 25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11., 29.11., 13.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 212 
paitsi 13.9. Musica, M 103 
Hinta 65 € 
Ilmoittautumiset 19.8. mennessä

LAULURYHMÄ SOINTU       

Laulamme hieman vaativampia lauluja pienessä ryhmäs-
sä moniäänisesti. Nuottien osaaminen katsotaan eduksi. 

Lähiopetus  
Opettaja musiikkipedagogi Yufei Liu 
Aika tiistaisin klo 18.00–19.00 
23.8., 30.8., 6.9., 13.9., 20.9., 27.9., 4.10., 11.10., (vko 42 ei 
opetusta) 25.10., 1.11., 8.11., 15.11., 22.11., 29.11., 13.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 212 paitsi  
13.9. Musica, M 103 
Hinta 100 € 
Ilmoittautumiset 19.8. mennessä 

THE GRAND OLD BIG BAND     

The Grand Old Big Band jatkaa toimintaansa täydellä 
osallistujamäärällä. 
 
Lähiopetus  
Ohjaaja Esa Markku Juutilainen 
Aika maanantaisin klo 16.00–18.00 
26.9., 3.10., 10.10., 24.10., 31.10., 7.11., 14.11., 21.11., 28.11., 
12.12.
Paikka Kuokkalan yhtenäiskoulu, Liitukuja 4 
Hinta 70 €
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä 

KLASSISEN MUSIIKIN TEEMASEMINAARIT  
– OOPPERATAITEEN KEHITYS BAROKISTA  
NYKYPÄIVÄÄN

Käsittelemme oopperataiteen kehitystä barokista nyky-
päivään. Tutustumme oopperan syntyyn, kehityskaareen, 
eri aikakausien ilmiöihin sekä vaikuttimiin säveltaiteen 
taustalla. Luennoilla pohditaan, mitä asioita oopperalla 
haluttiin aikanaan sanoa, ja oliko taustalla yhteiskunnal-
lista vaikuttamista. Ilmiöitä havainnollistetaan musiik-
kinäyttein, ja historiaan pureudutaan eurooppalainen 
yhteiskunnallinen tilanne huomioon ottaen.
Opettaja laulupedagogi, viulisti, oopperalaulaja Heikki 
Niininen

Lähiopetusryhmä 
Aika torstaisin klo 17.00–19.00 
29.9., 13.10., 27.10., 10.11., 24.11., 8.12. 
Paikka Seminaarinmäki, S-rakennus, S 212 
Hinta 45 €
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Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla  
Aika keskiviikkoisin klo 17.00–19.00
28.9., 12.10., 26.10., 9.11., 23.11., 7.12.
Hinta 45 €
Ilmoittautumiset ryhmiin 21.9. mennessä

KUVATAIDE MEILLÄ JA MAAILMALLA:  
TAIDE AJAN PEILINÄ 

Miten taide heijastaa ympäröivää todellisuutta 1900-lu-
vun Suomessa ja maailmalla. Ryhmässä on mahdollisuus 
osallistua tai seurata keskustelua oman mieltymyksensä 
mukaan. Osallistuminen edellyttää taiteista kiinnostunut-
ta mieltä, ei aiempaa asian harrastusta.
Ohjaaja kuvataiteilija Pertti Karjalainen

Lähiopetusryhmä 
Aika torstaisin klo 14.00–16.00
22.9., 13.10., 27.10., 17.11., 8.12., 15.12.
Paikka Seminaarinmäki, päärakennus, C 2
Hinta 45 € 

Verkko-opetusryhmä Google Meet -alustalla
Aika torstaisin klo 14.00–16.00
15.9., 6.10., 20.10., 3.11., 24.11., 1.12.
Hinta 45 € 
Ilmoittautumiset 14.9. ja 7.9. mennessä

TIETOTEKNIIKKAOPETUS 
Ikääntyvien yliopistossa järjestetään tietotekniikkataito-
jen opetusta monin eri tavoin. Voit osallistua tietoiskuihin 
tai kursseille, löytää ratkaisuja verkossa olevista materi-
aaleista tai saada apua vertaistutoreilta. Ohjelmassa on 
myös maksuttomia digitietoiskuja.
                                                                                                                                                  
MAKSUTTOMAT DIGITIETOISKUT 
ARJEN AVUKSI

Kuullaan esittelyitä erilaisista verkkopalveluista ja opi-
taan hyödyllisiä digitaitoja. Järjestää Digivireä Keski-
Suomi -hanke ja Jyväskylän kaupunginkirjasto (Keski-
kirjastot). Ohjelmaa voi seurata verkossa tai Jyväskylän 
kaupungin pääkirjastossa. Katseluosoite on Ikääntyvien 
yliopiston verkkosivuilla. Ei ilmoittautumisia, maksuton 
yleisötilaisuus!

Aika tiistaisin 6.9.–29.11. klo 14.00–15.30,  
pl. 18.10. ei tietoiskua 

Paikka Verkkolähetys sekä pääkirjaston Wolmarinsali

6.9.  Keski-kirjastojen sähköiset aineistot kirjastokortilla 
  käyttöön 
13.9. Perustietoa älytelevisioista
20.9. Älykellot ja niiden keräämä data sekä tietoturva
27.9. Gmail-sähköposti, Drive-pilvitallennustila ja 
  Googlen palvelut 
4.10. Omakanta-palvelu
11.10. Älylaitteen muisti täynnä: kuinka sen saa taas 
  toimimaan? 
25.10. Digitaalinen jalanjälki: Yksityisyys ja tietoturva 
  netissä 
1.11.  Digitaalinen sukututkimus*
8.11. Salasanasovellukset muistamisen apuna
15.11. Suomi.fi-sivusto ja valtuudet**
22.11. Digitaalinen sotekeskus: mitä vuosi 2023 tuo 
  tullessaan? **
29.11. Verkon suoratoistopalvelut: katso ohjelmia ja 
  elokuvia netissä 

*  Kirjaston kokoushuoneessa, tule paikalle vain jollei etä-
osallistuminen ole mahdollista
** Aiheet alustavia, muutokset mahdollisia 

 ÄLYLAITE- JA TIETOTEKNIIKKAKURSSIT 

Tietotekniikkakurssit on suunniteltu ikääntyvien tarpeisiin 
ja eteneminen tapahtuu juuri sopivaan tahtiin.  Kursseille 
tulee ilmoittautua viimeiseen ilmoittautumispäivään men-
nessä. Katso ilmoittautumisohjeet s. XX. Opetuksessa on 
käyttöympäristönä Windows 10. Yksi oppitunti (ot) on 45 
min. Lähi- ja verkko-opetusten sisältö sama.

ANDROID-KÄNNYKÄT JA -TABLETIT 

Harjoitellaan laitteiden käyttöä alusta alkaen. Tutustu-
taan laitteiden ominaisuuksiin käytännön harjoittelun 
kautta, saadaan varmuutta ja opitaan käyttämään lait-
teita arjen tukena. Kurssien yksityiskohdat päätetään yh-
dessä osallistujien kanssa. Osallistujat voivat lisäksi kysyä 
juuri heille tarpeellisista asioista. Opetus järjestetään 
Android-laitteilla. Esim. Samsung Galaxy. 
Opettaja Jari Kuskelin

Lähiopetusryhmä 
Aika 20.–23.9. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  
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sali Taitoniekka, B118.1 (1. krs)
Hinta 30 €
Ilmoittautumiset 14.9. mennessä

Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla
Aika 4.–7.10. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Hinta 30 € 
Ilmoittautumiset 28.9. mennessä

APPLEN KÄNNYKÄT JA TABLETIT 

Sama sisältö kuin Android-kursseilla, mutta opetus järjes-
tetään Applen laitteilla (iPhone ja iPad). 
Opettaja Jari Kuskelin

Lähiopetusryhmä 
Aika 27.–30.9. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  
sali Taitoniekka, B118.1 (1. krs)
Hinta 30 €
Ilmoittautumiset 21.9. mennessä

Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla 
Aika 11.–14.10. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Hinta 30 € 
Ilmoittautumiset 5.10. mennessä

TIETOTEKNIIKAN PERUSTAITOJA  
ALOITTELIJOILLE 

Lähiopetus (yht. 10 ot, sis. lounastauon)
Digitaitojen perusteet -koulutus on tarkoitettu heille, jotka 
tarvitsevat ensikosketuksen digitaitoihin tai joiden taidot 
ovat jo ruostuneet. Pienryhmässä osallistuja saa yksilöllis-
tä ohjausta, eikä pohjataitoja tarvita. Koulutus aloitetaan 
tutustumalla tietokoneen ja älylaitteiden käytön perustei-
siin ja harjoitellaan mm. sähköpostin käyttöä sekä verkos-
sa liikkumista. Ohjelma muokataan osallistujien tärkeim-
piä tarpeita vastaavaksi. Kurssin sisältö rakennetaan 
osallistujien tarpeiden kartoituksen mukaan seuraavis-
ta osioista: Tietotekniikan perusteet, Viestintä, Yhteisölli-
nen verkkotyöskentely, Sisällön tuottaminen, Ajanhallinta, 
Mediakriittinen tiedonhaku, Tietoturva. Tarkemmat tiedot 
sisällöstä Ikisten verkkosivuilla.
Ohjaaja Salme Lindroos

Ryhmä 1
Aika 24.–30.8. (ke, to, ma, ti) klo 10–13 
Ilmoittautumiset 9.8. mennessä 

Ryhmä 2
Aika 28.9.–4.10. (ke, to, ma, ti) klo 10–13 
Ilmoittautumiset 13.9. mennessä
Ryhmä 3
Aika 16.–22.11. (ke, to, ma, ti) klo 10–13 
Ilmoittautumiset 1.11. mennessä
Paikka tiedotetaan ilmoittautuneille myöhemmin 
Hinta Työttömille maksuton, muille 40 €/kurssi

WINDOWS 10 TIETOKONEEN  
PERUSKÄYTÖN TUEKSI

Kurssi tietokoneen peruskäyttöä (näppäimistö ja hiiri) jo 
hieman tunteville tai Windowsin aiempia versioita käyt-
täneille. Perehdytään Windows 10 -käyttöjärjestelmää 
käyttäen tietokoneen sekä muutamien tietokoneen sovel-
lusohjelmien käyttöön. Jokaisen opetusjakson aikana teh-
dään harjoituksia. Sisältö painottuu ja muokkautuu osal-
listujien osaamistason ja toiveiden mukaisesti. Käymme 
läpi mm. perusasioita tietokoneesta, Windows käyttöjär-
jestelmän tärkeimmät toiminnot, internetin ja sähköpostin 
käyttöä, tiedon tallentamisen ja varmuuskopioinnin. 
Opettaja Laura Pajula

Lähiopetusryhmä 
Aika 12.–14.10. klo 9.00–12.00 (ke, to, pe)
Paikka Mattilanniemi (Ahlmaninkatu 2) 
 atk-luokka MaD 206

Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla
Aika 24.10.–3.11. klo 17.00–18.30 (ma, ti, to, ma, ti, to)
Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 5.10. ja 19.10. mennessä

TIEDOSTOT JA KUVAT TALTEEN JA TURVAAN

Nykyisin tietoja ei tallenneta korpuille, kovalevyille tai ti-
kuille vaan pilveen. Tutustutaan erilaisiin verkossa oleviin 
pilvitallennusmahdollisuuksiin (mm. Googlen mahdolli-
suuksiin) sekä niiden käyttöön, hyötyyn ja riskeihin. Yksi-
tyiskohdat päätetään yhdessä osallistujien kanssa. Esitie-
tona Android-laitteen ja/tai tietokoneen peruskäyttötaito. 
Opettaja Jari Kuskelin

Lähiopetusryhmä
Aika 25.–28.10. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Paikka Mattilanniemi, (Ahlmaninkatu 2)  
atk-luokka MaD 206
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Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla
Aika 1.–4.11. klo 9.00–12.00, (ti, to, pe)

Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 19.10. ja 26.10. mennessä

KUVANKÄSITTELY                              

Kurssi digikuvien hallinnointiin ja käsittelyyn. Osallistujilta 
edellytetään tietokoneenkäytön perustaitoja. Käsiteltäviä 
asioita esim. digitaalisen kuvan perusteet kuten kuva-
koot ja tiedostomuodot, kuvien siirtäminen kamerasta/
kännykästä tietokoneelle, erilaiset vaihtoehdot kuvan kä-
sittelyyn (mm. Google kuvat), kuvien hallinnointi (katselu, 
järjestäminen, kansiointi, arkistointi), kuvien perusmuok-
kausta mm. kuvan kirkkauden, kontrastin ja värien säätö, 
kuvan rajaaminen ja suoristaminen. Tällä kurssilla ei 
opiskella digikameran käyttöä.
Opettaja Jari Kuskelin

Lähiopetusryhmä Zoom-alustalla
Aika 22.–25.11. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Paikka Mattilanniemi, (Ahlmaninkatu 2)  
atk-luokka MaD 206

Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla
Aika 15.–18.11. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe) 

Hinta 30 € / kurssi
Ilmoittautumiset 16.11. ja 9.11. mennessä

KUVAT KIRJAKSI                                

Haluaisitko oppia tekemään digikuvistasi kuvakirjoja tai 
koota rakkaimmat kuvasi yksien kansien väliin? Tutustum-
me verkossa Ifolor-kuvakirjaohjelmaan ja sen käyttöön. 
HUOM! Oma kone mukaan!
Opettaja Jari Kuskelin 

Lähiopetusryhmä
Aika 29.11.–2.12. klo 9.00–12.00 (ti, to, pe)
Paikka Seminaarinmäki, yliopiston kirjasto Lähde,  
sali Taitoniekka, B118.1 (1. krs)

Verkko-opetusryhmä Zoom-alustalla 
Aika 29.11.–2.12. klo 13.00–16.00 (ti, to, pe)

Hinta 30 € per kurssi
Ilmoittautumiset 23.11. mennessä

 IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON TUTORIT  
 APUNASI DIGIPULMISSA 

Ikääntyvien yliopiston tutorit neuvovat atk-asioissa apua 
tarvitsevia kaupungin eri toimipisteissä pääsääntöisesti 
syyskuun puolesta välistä alkaen. 
Tarvittaessa voidaan neuvoa 
myös sähköpostitse. 

Sähköpostiopastus 
geronetpaivystys@gmail.com 

Opastuksissa paneudutaan käytännön ongelmiin. Mikäli 
haluat oppia enemmän, niin suosittelemme osallistumista 
kursseille. Jos olet jo harjaantunut tietokoneiden tai äly-
laitteiden käyttäjä olet tervetullut tutoriksi. Kiinnostuitko 
tutortoiminnasta? Ilmoittaudu ikis@jyu.fi. Pääset aloitta-
maan tutoroinnin kokeneiden tutoreiden ohjauksessa.

 TUTORPÄIVYSTYSPAIKAT SYKSYLLÄ 2022 

Huom! Ajanvaraukset viimeistään päivää ennen. 

Pääkirjasto, Vapaudenkatu 39–41 monitoimitila, 3. krs, 
musiikkiosaston vieressä perjantaisin klo 14–16, 9.9., 16.9., 
30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 18.11., 2.12. ja 9.12.  
Ajanvaraus, puh. 014 266 4123 tai kirjastosta. 
Hankasalmen pääkirjasto, Rantakalliontie 3 
perjantaisin klo 10–12, ei ajanvarausta
Halssilan lähikirjasto, Lokintie 9,
torstaisin klo 12–14, ajanvaraus, puh. 014 266 4132
Kansalaistoiminnankeskus Matara, Matarankatu 6 A 1
torstaisin 15.9.–8.12. klo 13–15, ei ajanvarausta
Keljonkankaan lähikirjasto, Sohlberginkatu 3
torstaisin klo 13–15, alk. 15.9.,  
ajanvaraus puh. 014 266 4134 tai kirjastossa
Keuruun kirjasto, Pitäjäntuvantie 5 
torstaisin klo 13–15 (parittomat viikot), alk. 1.9.  
ajanvaraus puh. 040 019 0540
Kortepohjan lähikirjasto, Kortetalo, Kartanonkuja 4–6
maanantaisin klo 10–12, ajanvaraus puh. 014 266 4136
Kuokkalan lähikirjasto, Liitukuja 4
keskiviikkoisin klo 10–12, ajanvaraus kirjastossa,  
puh. 014 266 2303
Kylätalo Keidas (Keltinmäki, Sienitien päässä) 
torstaisin klo 9–12, ei ajanvarausta

mailto:ikis@jyu.fi


28 29

Laukaan pääkirjasto, Vuojärventie 2 
tiistaisin klo 13–15, ajanvaraus puh. 014 267 5710
Muuramen kirjasto, Virastotie 8
torstaisin klo 13–15, ajanvaraus puh. 014 659 754
Palokan aluekirjasto, Koivutie 5 
keskiviikkoisin klo 12–14, ajanvaraus kirjastossa tai  
puh. 014 266 4151
Piippurannan klubi (Kangas), Paperitehtaankatu 1
maanantaisin klo 12–14, ajanvaraus puh. 050 576 8086 tai 
050 476 1961
Sepänkeskus, Valmet Nettikerho, Kyllikinkatu 1
maanantaisin klo 13–16, (parittomat viikot) alk. 12.9., ei 
ajanvarausta
Säynätsalon kirjasto, Parviaisentie 9
tiistaisin klo 14–16, ajanvaraus kirjastossa tai  
puh. 014 266 4139 
Toivakan kirjasto, Iltaruskontie 4 
maanantaisin klo 13–15
Vaajakosken aluekirjasto, Urheilutie 36 
tiistaisin klo 12–14, ajanvaraus kirjastossa tai  
puh. 014 266 4144
Viitakodit ry, Viitanetti, Viitaniementie 24 A 
maanantaisin klo 10–12, ajanvaraus toimistosta,  
puh. 0400 455 484
Äänekosken kirjasto, Wessmanninkatu 2 
torstaisin klo 12–14, (parittomat vkot) alk. 1.9. ,  
ei ajanvarausta

VIERAILUT JA OPINTOMATKAT 
Tervetuloa virkistäville ja mielenkiintoisille kulttuurikäyn-
neille ja opintomatkoille. Osan matkoista valmistelee 
opintomatkailutyöryhmä ja osa toteutetaan yhdessä 
vastuullisten matkanjärjestäjien, kuten Pohjolan Matkan 
kanssa. Mukaan ovat tervetulleita sekä Jyväskylän että 
yhteistyöopistojemme Ikääntyvien yliopiston osallistujat. 
Matkat ovat toimintaamme suunniteltuja, minkä vuoksi 
esteen sattuessa peruutuskulut määräytyvät peruutus-
hetkellä olevien kulujen mukaan. Henkilökohtainen mat-
kavakuutus pakollinen. Vakuutuksessa tulee olla riittävä 
peruutusturva sairaustapauksia varten.

Huom! Uutena käytäntönä ilmoittautumiset ja maksut 
Ikääntyvien yliopiston verkkosivujen kautta. 
Peruutukset ja lisätiedot maksuista Jaana Rossi,  
puh. 044 760 3738, jaana.rossi@jyu.fi tai ikis@jyu.fi

RETKI HANKASALMELLE 

Aika torstai 15.9., kokopäiväretki, bussikuljetus
Retkipäivän kohteena on Hankasalmi, joka kuvaa itseään 
Keski-Suomen savolaisimmaksi, iloisimmaksi, huumorin-
tajuisimmaksi ja sopivasti ovelimmaksi kunnaksi. Päivän 
aikana tutustutaan oppaan johdolla Pienmäen talomuse-
oon, keramiikkapaja Sepän galleriaan sekä Keski-Suomen 
suurimpaan puukirkkoon, jossa soivat Suomen vanhimmat 
toimivat urut. Vierailemme myös Hankasalmen observato-
riossa, jossa on revontulinäyttely ja -kuunteluasema. Koti-
seutumuseo Hallan tuvassa nautimme perinnelounaan ja 
iltapäiväkahvit lomakeskus Revontulen toiminnan esitte-
lyn lomassa. Tarkempi ohjelma verkkosivuilla.
Hinta 57 € (edellyttää 30–50 lähtijää), sis. kuljetukset, 
sisäänpääsymaksut, opastukset ja esittelyt, lounaan ja 
kahvin/teetarjoilun.
Tarkempi ohjelma, ilmoittautumiset ja maksut verkossa 
5.9. mennessä. Kerrothan samalla mahdollisesta erityis-
ruokavaliosta. 
Tiedustelut Marketta Mäkinen,  
markettamakinen11@gmail.com, puh. 045 609 8103

TAIDEMATKA VALAMOON JA JOENSUUHUN 

Aika torstai 29.9., kokopäiväretki
Lähde taidematkalle Itä-Suomeen. Kohteina Valamon 
luostari, Joensuun taidemuseo sekä Taidekeskus Ahjo. 
Matkan luotsaajana kuvataiteilija Pertti Karjalainen. Tar-
kemmat tiedot Ikis-verkkosivuilla.
Hinta 123 € (edellyttää 20 lähtijää)
Tarkempi ohjelma, ilmoittautumiset ja maksut  
Liisa Kovanen tai 0201 303 333 tai 0201 303 330,  
liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi

HÄME! TAIDE- JA KULTTUURIMATKA

Aika tiistai 4.10., kokopäiväretki, bussikuljetus
Opastettuina tutustumiskohteina ovat Anneli Kannon 
luennon innoittamana Hattulan Pyhän Ristin kirkko sekä 
Riihimäellä Suomen lasimuseo ja Riihimäen taidemuseo. 
Vaihtoehtona Lasimuseolle on omatoimikierros viereises-
sä Suomen Metsästysmuseossa. 
Hinta 72 € (edellyttää 35 lähtijää)
Tarkempi ohjelma ja ilmoittautumiset verkossa  
22.9. mennessä. 
Tiedustelut Kirsi Suokas,  
kirsi.suokas@outlook.com tai puh. 040 7290 443

mailto:ikis@jyu.fi
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SURUTTOMAT – MUSIKAALI RAKKAUDESTA  
JA PETOKSESTA 

Aika ja paikka lauantai 22.10. klo 13.00,  
Jyväskylän kaupunginteatteri
Kotimainen Suruttomat-musikaali perustuu Minna Cant-
hin näytelmään Työmiehen vaimo. Se vie meidät vuoteen 
1885, jolloin suomalainen nainen eli miehen määräysval-
lassa. Työmiehen vaimon suruttomat miehet elävät kuin 
viimeistä päivää, ja heidän on vaikea sietää ulkoisesti 
köyhää arkea. Humala on tehokas keino paeta sitä. Niin-
pä lain sallimalla oikeudella Risto vie vaimonsa Johannan 
ansaitsemat markat.
Hinta 47 € (min. 20 hlöä) sis. väliaikatarjoilun
Ilmoittautumiset ja maksut verkossa 5.10. mennessä
Tiedustelut Kirsi Suokas, kirsi.suokas@outlook.com tai 
puh. 040 7290 443

HIIRENLOUKKU – AGATHA CHRISTIEN  
KIHELMÖIVÄ MURHAMYSTEERI

Aika ja paikka perjantai 18.11. klo 19.00,  
Jyväskylän kaupunginteatteri
Hiirenloukkua on esitetty 70 vuotta yhtäjaksoisesti. Sen 
ensi-ilta oli 25.11.1952. Näytelmä on käännetty yli kah-
dellekymmenelle kielelle ja sitä on esitetty yli neljässä-
kymmenessä maassa. Jotain universaalisti kiinnostavaa 
murhamysteerin siis täytyy sisältää. Perinteenä on, että 
yleisöä pyydetään olemaan kertomatta murhaajan henki-
löllisyyttä kenellekään ulkopuoliselle esityksen nähtyään. 
Onkohan näin Jyväskylässäkin?
Hinta 34 € (min. 20 hlöä) sis. väliaikatarjoilun
Ilmoittautumiset ja maksut verkossa 2.11. mennessä.
Tiedustelut Kirsi Suokas, kirsi.suokas@outlook.com tai 
puh. 040 7290 443

VUONOJEN MAA – SYYSMATKA OSLOON

Aika 8.-11.11. tiistai-perjantai
Oslon taiteeseen painottuvalla kulttuurimatkalla tutus-
tutaan mm. Norjan kansallisen taiteen-, arkkitehtuurin ja 
muotoilun museoon eli Nasjonalgallerietiin, 28 000 teosta 
sisältävään Munch-museoon, Vigelandin patsaspuis-
toon. Jyväskylästä matkaan lähdetään Pohjolan Matkan 
kuljetuksella Helsinki-Vantaalle, josta lennetään Osloon. 
Matkalla mukana Ikääntyvien yliopiston edustajana on 
kuvataitelija Pertti Karjalainen, joka ohjaa ryhmän mielen-
kiintoisten teosten äärelle. Tarkka matkaohjelma, majoi-

tus-, hinta ym. tiedot vahvistuvat syyskuussa. 
Matkaohjelma, hinta ja ilmoittautumisohjeet  
Liisa Kovanen tai 0201 303 333 tai 0201 303 330,  
liisa.kovanen@pohjolanmatka.fi

TEATTERIRETKI HÄMEENLINNAAN  
– KAKSI KUNINGATARTA

Aika torstai 8.12., kokopäiväretki, bussikuljetus
Friedrich Schillerin näytelmä Kaksi kuningatarta kertoo 
Englannin kuningatar Elisabethin ja Skotlannin kuningatar 
Maria Stuartin verisestä valtataistelusta. Se on kahden 
vahvan naisen hurja tragedia ja raadollinen tositarina 
1500-luvulta. Schillerin kuvaama valtapeli menee politii-
kan ja johtamisen ytimeen, vain yhdellä voi olla absoluut-
tinen valta. Kilpailijasta voi päästä eroon vain tuhoamalla 
hänet. Näytelmän päärooleissa ovat Ritva Oksanen ja 
Liisa Peltonen.
Esitys alkaa klo 14.00. Sitä ennen lounas ja väliajalla kah-
vi/teetarjoilu.
Hinta 115 € (edellyttää 30–39 lähtijää)
Tarkempi ohjelma, ilmoittautumiset ja maksut verkossa 
26.10. mennessä.
Tiedustelut Marja Lehtinen, lehtinen.male@gmail.com, 
puh. 050 339 0132

ENNAKKOTIETO KEVÄÄN 2023  
KULTTUURIMATKASTA  

Toukokuussa 2023 lähdemme maailman tilanteesta 
riippuen kulttuurimatkalle joko Krakovaan tai Wieniin. 
Matkakohde, aika ja sisällöt vahvistuvat syksyn aikana. 
Lisätietoja Pohjolan Matkasta ja Ikääntyvien yliopiston 
verkkosivuilta. 

TIEDETTÄ KAIKILLE!
Toiminta tarjoaa asiantuntijoiden luentoja, 
näyttelyjä ja työpajoja.  Toivomme tilaisuuk-
sien innostavan kaikenikäisiä tutkitun tiedon äärelle.  Tie-
dettä kaikille -nimike kerää yhteen Jyväskylän yliopiston 
yleisöille avoimet tapahtumat ja palvelut. Tapahtumia 
toteuttavat yliopiston rinnalla Jyväskylän kesäyliopisto ja 
LUMA-keskus Suomi kumppaneinaan mm.  Keski-Suomen 
liitto, Jyväskylän yliopistosäätiö, Mediatalo Keskisuoma-
lainen, Jyväskylän kaupunki, Jyväskylä-seura. Lue lisää: 
https://www.jyu.fi/fi/tiedetta-kaikille
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TUTKIJOIDEN YÖ

Aika perjantai 30.9.
Koko päivän kestävässä tapahtumassa on ohjelmaa 
tieteenystäville. Luvassa laboratoriovierailuja, työpajoja, 
esityksiä ja luentoja. Tervetuloa juhlimaan tiedettä ja sen 
saavutuksia. 

LUKEMISEN JA PELAAMISEN ILOA YHDESSÄ 
ISOVANHEMPIEN KANSSA

Tiedelauantai tarjoaa osallistujille makupalan uudesta 
ja vielä koekäytössä olevasta innovaatiosta oppimisen 
edistämiseen!
Isovanhemmat yhdessä 8–12 -vuotiaan lapsen kanssa 
ovat tervetulleita lukemisen tiedelauantaihin. Pajassa 
testataan Jyväskylän yliopistosta ympäri maailmaa levin-
neen Ekapelin seuraajaa Tokapeliä. Tokapelillä tuetaan 
luetun ymmärtämistä ja koululäksyjen tehokasta oppi-
mista myös esim. kännykän kautta. Tavoitteena on taata 
lapselle mahdollisuus oppia tietoa lukemalla, etteivät 
horjahda uskomaan vääriä uutisia.Tämä kriittinen taito on 
opittava riittävän varhain. Yhdessä oppiminen on hyödyl-
listä, mutta myös mukavaa yhteistä aikaa! Tiedelauantai 
tarjoaa osallistujille makupalan uudesta ja vielä koekäy-
tössä olevasta innovaatiosta oppimisen edistämiseen! 
Ohjaaja Ekapelin kehittäjä, emeritus professori Heikki 
Lyytinen ja JYU:n tutkinto-opiskelijat 
Aika lauantai 19.11. klo 10.00–11.30 ja toinen ryhmä 12.00–
13.30
Paikka Seminaarinmäki, Lähde-rakennus, B118 Taitoniekka
Hinta maksuton 
Ilmoittautumiset 5.11. mennessä

MUUT MUKAVAT
AVOIN YLIOPISTO-OPETUS JYVÄSKYLÄSSÄ 

Kesäyliopisto täydentää alueen korkeakouluopintojen 
tarjontaa tuomalla paikkakunnalle avoimia yliopisto-
opintoja Suomen muista yliopistoista ja korkeakouluista. 
Voit opiskella joko yksittäisiä opintojaksoja tai opintoko-
konaisuuksia. Osallistuminen on maksullista ja edellyttää 
ilmoittautumista. Opetusta järjestetään sekä verkossa 
että lähiopetuksena. Puh. 044 760 3725 www.kesayo.jyu.fi 

Jyväskylän yliopiston opintovaatimusten mukaisia avoi-
mia yliopisto-opintoja järjestää Jyväskylän yliopiston 
avoin yliopisto, www.avoin.jyu.fi

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON 
LUENNOT YHTEISTYÖ- 
OPISTOISSA
Jyväskylän Ikääntyvien yliopiston luentoja on mahdollista 
seurata verkkovälitteisesti yhteistyöoppilaitoksissa eri puo-
lilla maata.

YHTEISTYÖOPISTOMME KESKI-SUOMESSA

Kansalaisopistot järjestävät sekä luentoja että vastaan-
ottavat verkon välityksellä osan Jyväskylästä lähetetyistä 
luennoista. Opiskelijaksi ilmoittaudutaan ja opiskelijamak-
sut suoritetaan kunkin opiston ohjeiden mukaan

HANKASALMEN KANSALAISOPISTO
www.hankasalmi.fi, rehtori Miikka Laihonen
puh. 040 673 5636, tsto 014 267 1365
miikka.laihonen@hankasalmi.fi
 
KARSTULAN KANSALAISOPISTO
www.karstula.fi/vapaa-aika/kansalaisopisto/ 
rehtori Kirsti Keihäsvuori, puh. 044 459 6653
kirsti.keihasvuori@karstula.fi

KEURUUN KANSALAISOPISTO
www.keuruu.fi, rehtori Pirjo Ikkala
puh. 040 585 1519, tsto 020 773 8733
pirjo.ikkala@keuruu.fi
 
LAUKAAN KANSALAISOPISTO
www.laukaa.fi/kansalaisopisto, rehtori Marjut Penttinen
puh. 050 5970 960, marjut.penttinen@laukaa.fi
 
SAARIJÄRVEN KANSALAISOPISTO  
www.saarijarvi.fi, rehtori Timo Tikka
puh. 044 459 8427, timo.tikka@saarijarvi.fi
 
VIITASEUDUN OPISTO
www.pihtipudas.fi, rehtori Miia Kuusela
puh. 044 459 7359, miia.kuusela@viitasaari.fi
 
ÄÄNEKOSKEN KANSALAISOPISTO
www.koskelansetlementti.net,  
rehtori Paula Nieminen-Lehto
puh. 020 632 2935, paula.nieminen-lehto@aanekoski.fi
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SYKSYN VERKKOLUENTOJA VÄLITTÄVÄT 
KANSALAIS- JA KESÄYLIOPISTOT 
Ikääntyvien yliopiston luentoja voi seurata kansalais- ja 
kesäyliopistoissa eri puolilla maata. Oppilaitosten  
yhteystiedot löydät verkosta www.kesayliopistot.fi  
tai www.kansalaisopistot.fi

Etelä-Pohjanmaan kesäyliopisto, Seinäjoki
Hankasalmen kansalaisopisto, Konnevesi
Hiiden opisto, Lohja
Ilomantsin kansalaisopisto
Itä-Hämeen opisto, Hartola
Hämeen kesäyliopisto, Hämeenlinna, Riihimäki
Jämsän työväenopisto
Järvilakeuden kansalaisopisto, Kauhava
Järvi-Saimaan kansalaisopisto, Juva, Rantasalmi, Sulkava
Kainuun kesäyliopisto, Kajaani
Karstulan kansalaisopisto
Kaskikuusen kansalaisopisto, Lapinlahti
Kemijärven kansalaisopisto
Keravan Opisto
Keuruun kansalaisopisto, Keuruu, Multia
Kianta-Opisto, Suomussalmi
Kiuruveden kansalaisopisto
Kokemäen kansalaisopisto
Koskelan Setlementti, Äänekoski
Kymenlaakson kesäyliopisto, Kouvola
Lapin kesäyliopisto, Rovaniemi
Lapuan kansalaisopisto
Laukaan kansalaisopisto
Loimaan työväenopisto
Naantalin opisto
Paltamon kansalaisopisto
Pieksämäen seutuopisto, Pieksämäki
Pielaveden ja Keiteleen kansalaisopisto
Pohjois-Pohjanmaan kesäyliopisto, Kuusamo-opisto
Porin seudun kansalaisopisto, Pori
Puolangan kansalaisopisto
Puulan seutuopisto, Joutsa, Kangasniemi, Toivakka
Puumalan kansalaisopisto
Päijät-Hämeen kesäyliopisto, Lahti
Raisio-opisto
Rauman kansalaisopisto
Saarijärven kansalaisopisto
Salon kansalaisopisto
Savonlinnan kesäyliopisto
Siilinjärven kansalaisopisto

Snellman-instituutti, Kuopio
Somero-opisto
Suomenselän kansalaisopisto, Kinnula, Lestijärvi
Vakka-Suomen kansalaisopisto, Uusikaupunki
Vieremän kansalaisopisto
Viitaseudun opisto, Viitasaari, Pihtipudas

Ajantasaiset tiedot IKYO:n verkkosivulta.

ILMOITTAUTUMISET, MAKSUT 
JA PERUMINEN
ILMOITTAUTUMISET VERKOSSA 

Opintoihin ilmoittaudutaan osoitteessa: www.jyu.fi/ikis
Kurssimaksu maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä 
verkkomaksupalvelun (PayTrail) kautta. 
Mikäli et halua antaa henkilötunnusta ilmoittautumislo-
makkeelle, voit merkitä kyseiseen kohtaan syntymäaikasi 
muodossa pvkkvv (esim. 010146).

ILMOITTAUTUMISET PAPERILOMAKKEELLA  
TAI PUHELIMITSE

Mikäli sähköinen ilmoittautuminen ei tule kysymykseen, 
voit ilmoittautua puhelimitse tai ohjelman sivulta 41 lei-
kattavalla ilmoittautumislomakkeella. Ilmoittautumislo-
make postitetaan osoitteeseen: Jyväskylän kesäyliopisto, 
PL 35, 40014 Jyväskylän yliopisto. Paperilomakkeella 
ilmoittautuneille lähetetään lasku postitse.

Puhelimitse otamme vastaan ilmoittautumisia keskiviik-
kona 7.9. klo 10–11 sekä maanantaina 12.9. klo 10–11. 
Puh. 044 760 3738 ja 044 760 3730

Puhelimitse ilmoittautujan tulee kertoa: Kurssin nimi, oma 
nimi, syntymäaika, kotikunta ja osoite, puhelinnumero ja 
sähköpostiosoite sekä tilastoja varten koulutustausta. 
Puhelimitse ilmoittautuneille lähetämme laskun postitse. 
Seminaareihin ja tietotekniikkakursseille tulee ilmoit-
tautua viimeiseen ilmoittautumispäivään mennessä. 
Jos ilmoittautujia ei ole riittävästi, seminaari perutaan. 
Ilmoittautuneiden henkilötiedot tallennetaan opiskelija-
rekisteriimme. Tiedot jäävät vain kesäyliopiston käyttöön 
eikä niitä luovuteta kolmansille osapuolille. Tarkemmat 
selosteet löytyvät kesäyliopiston verkkosivuilta.
 

https://kansalaisopistot.fi/
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OPISKELIJAKORTTI

Ikääntyvien yliopiston opiskelijakortin saavat vain koko 
luentosarjan maksaneet opiskelijat. Kortti toimii pääsylip-
puna luennoille. Muuhun Ikis-toiminnassa mukana olemi-
seen korttia ei tarvita.
  
MAKSUT JYVÄSKYLÄSSÄ                                

1)  Luentosarjat ja yksittäiset luennot
Luentosarjat Hinta 35 €/luentosarja maksetaan ilmoittau-
tumisen yhteydessä joko verkossa tai erikseen lähetettä-
vällä laskulla.
Yksittäiset luennot 6 €/luento/osallistuja. Verkosta lu-
entoja seuraavat pitävät kirjaa katsomiensa luentojen 
määrästä ja maksavat nuo kerrat lukukauden päätteeksi 
kotiin postitettavalla avoimella laskulla.

2)  Seminaarit ja tietotekniikkakurssit
Kurssien hinnat on ilmoitettu kurssikuvausten yhteydessä.

3)  Matkat, retket ja opintokäynnit
Kunkin aktiviteetin osallistumismaksujen maksutapa il-
moitetaan ohjelmassa kyseisen tapahtuman kohdalla.

Lisätiedot ja esitepyynnöt Jyväskylän kesäyliopisto,  
Jaana Rossi, puh. 044 760 3738 tai jaana.rossi@jyu.fi
 
PERUMISEHDOT 

Opintoihin ilmoittautuminen on samalla sitoutuminen 
kurssimaksun maksamiseen. Jos et voi aloittaa opintoja, 
ilmoita siitä ensi tilassa kesäyliopiston toimistoon kirjal-
lisesti joko kesayo@jyu.fi tai Jyväskylän kesäyliopisto, PL 
35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO.
Ilmoittautumisen peruutuksen tulee tapahtua viimeis-
tään 14 vuorokautta ennen kurssin/seminaarin alkua. 
Tuolloin veloitetaan käsittelykuluina 20 % maksusta, kui-
tenkin vähintään 20 euroa.
Mikäli peruminen tapahtuu alle 14 vuorokautta ennen 
kurssin/seminaarin alkamista, veloitetaan koko maksu. 
Ilmoittautuminen ei raukea vaikka jättäisit kurssimaksun 
maksamatta tai saapumatta paikalle. Kurssimaksut ovat 
perintäkelpoisia (Laki n:o 706/2007).
Mahdollista maksupalautusta varten ilmoita pankkiyhte-
ystiedot sähköpostitse (jaana.rossi@jyu.fi) tai täytä mak-
supalautuslomake ja toimita se viivytyksettä kesäyliopis-
ton toimistoon, kuitenkin viimeistään kuukauden kuluessa 
kurssin alkamispäivästä. Opintomatkojen osalta tarkista 

peruutusehdot ennen ilmoittautumista matkan järjestäjäl-
tä tai yhteyshenkilöltä.
Esteen sattuessa osallistujan voi vaihtaa ennen koulutuk-
sen alkamista.
Kesäyliopisto pidättää oikeuden ohjelman muutoksiin, 
kuten siirtää koulutuksen ajankohtaa tai perua koulutus 
esimerkiksi vähäisen osallistujamäärän vuoksi.

VERKKO-OPISKELUN TUEKSI
Verkko-opetukseen osallistuminen edellyttää tietokoneen, 
tablet-laitteen tai älykännykän käyttöä. Opiskelu on help-
poa, kun laite ja sen verkkoyhteys toimii. Hitaasti toimiva 
laite tai pätkivä verkkoyhteys ovat usein syynä kuva- tai 
ääniongelmiin. 

LUENTOJEN SEURAAMINEN VERKOSSA

Ikääntyvien yliopiston luennot järjestään myös verkossa. 
Luentoja voi seurata YouTube-palvelussa. Seuraamista 
varten tarvitset tietokoneen, tabletin tai älypuhelimen ja 
verkkoyhteyden. Säädä laitteesi äänenvoimakkuus sopi-
vaksi. 

Lähetys aukeaa keskiviikkoisin noin klo 13.50. Luento al-
kaa klo 14.00. Lähetämme ilmoittautuneille viimeistään 
luentopäivän aamuna sähköpostitse linkin (eli verkko-
osoitteen), jota napsauttamalla lähetys aukeaa. Sivuille 
ei tarvitse kirjautua, mutta ilmoittauduthan luennolle 
viimeistään tuntia ennen, mikäli se ei aiemmin ole ollut 
mahdollista.  

Mikäli haluat esittää kysymyksiä tai kommentoida luen-
toa, voit kirjautua YouTube-palveluun käyttäen Google-
tiliä (useimmiten gmail-sähköpostiosoitteesi) ja kirjoittaa 
näkökulmasi kommenttiruutuun. 

Jos tarvitset teknistä tukea, voit soittaa kesäyliopistoon  
p. 044 760 3728 tai 044 760 3738.

VERKKOKURSSIT JA -SEMINAARIT

Tietokoneessa tai älylaitteessa tulee olla mikrofoni ja 
kaiuttimet. Yleensä ne ovat sisäänrakennettuna, mutta 
pöytäkoneisiin ne täytyy usein hankkia erikseen. Kamera 
ei ole välttämätön, mutta tekee osallistumisen mukavaksi. 
Äänenlaatu paranee käyttämällä kuulokkeiden ja mikro-
fonin yhdistelmää (headset).  Älykännykälläkin voi osal-
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listua, mutta pienestä ruudusta voi olla vaikea seurata 
opetusta. 

Verkko-opetus voi tapahtua opettajan johtamana tai it-
senäisesti materiaalien avulla. Vuorovaikutteinen verkko-
opetus tarkoittaa, että tunnin aikana avataan videopuhe-
luyhteys. Käytettävä ohjelma voi olla esim. Google Meet, 
Teams, Skype tai Zoom. Yleensä osallistuminen tapahtuu 
näin:

1. Saat ennen kurssin alkua sähköpostin, jossa on linkki 
(verkko-osoite).

2. Linkin valitsemalla avautuu ikkuna, josta pääset verk-
ko-opetukseen.
Ohjelmia voi yleensä käyttää tietokoneella verkkoselai-
melta, eikä erillisiä ohjelmia tarvitse asentaa. Kännykät 
ja tablet-laitteet vaativat usein sovelluksen asentamista, 
joka tapahtuu laitteen sovelluskaupasta (Google Play / 
Apple store).

Salli mikrofonin ja verkkokameran käyttö, jos ohjelma 
kysyy sitä sinulta. 

Joskus sinun täytyy vielä laittaa rasti kohtaan Olen luke-
nut ehdot ja tietosuojaselosteen.

3. Ohjelma voi vaatia antamaan nimesi ennen osallistu-
mista. Sitten paina liity.

4. Puhelussa näet osallistujat ja keskustelu tapahtuu 
mikrofonia käyttäen. Kun et itse puhu, mykistä mikrofoni 
sen kuvaa klikkaamalla. Mykistyksen saat pois kuvaketta 
uudelleen napsauttamalla. Videon voi sulkea ja avata 
kameran kuvaa klikkaamalla. Voit keskustella myös kirjoit-
tamalla chat-ruutuun. 

5. Tunnilla opettaja voi jakaa tietokoneensa näkymän.  
Lopuksi opettaja voi päättää puhelun tai voit itse poistua 
puhelusta. Painike voi olla punainen luuri tai teksti lopeta 
puhelu.

Sulje oma kamera ja mikrofoni, jos yhteys tuntuu pätkivän. 
Tämä parantaa yhteyden laatua. 

Tarvittaessa saat apua verkko-osallistumiseen toimis-
toltamme puh. 044 760 3728 arkisin klo 9-15.

JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI TARJOAA 
Taideapteekin monenkirjavia kulttuuritilaisuuksia sekä avoi-
mia, ilmaisia ja esteettömiä kulttuurielämyksiä varttuneem-
paan makuun.

Laulusta voimaa 
Pääkirjasto, Minnansali 
Lauletaan yhdessä ikivihreitä sävelmiä Niko Saloheimon,  
Janette Hämäläisen ja Kruuvaus-duon kanssa. Tilaisuudet 
järjestetään yhteistyössä Jyväskylän kaupunginkirjaston 
kanssa (Vapaudenkatu 39–41). 
Pe 2.9.2022 Klo 13 Niko Saloheimo
Pe 30.9.2022 klo 13 Kruuvaus-duo 
Pe 28.10.2022 klo 13 Janette Hämäläinen
Pe 25.11.2022 klo 13 Kruuvaus-duo
Pe 16.12.2022 Klo 13 Loiskis-orkesteri,  

HopeaTanssit 
Helppoja ja hauskoja tanssiharjoitteita tanssitaiteilija Teija 
Häyrysen johdolla. Tapahtumissa otetaan etäyhteys Ooppe-
ran Teetansseihin. Järjestäjinä Keski-Suomen Tanssin Keskus, 
Jyväskylän kaupungin kulttuuripalvelut ja kaupunginkirjasto.  
Ke 7.9. klo 14.30–16.00 Kulttuuritalo Villa Rana  
(Seminaarinkatu 13)  
Ke 5.10. klo 14.30–16.00 Kulttuuritalo Villa Rana  
Ke 2.11. klo 14.30–16.00 Vaajakoski, paikka varmistuu  
myöhemmin.
Ke 7.12. klo 14.30–16.00 Kulttuuritalo Villa Rana 

Oopperan Teetanssit 
Kansallisoopperan, jokaisen kuukauden ensimmäisenä kes-
kiviikkona järjestämissä ilmaisissa iltapäivätansseissa tans-
sitaan rennosti ikivihreiden tahdissa. Tilaisuutta voi seurata 
etäyhteyden kautta Oopperan ja Baletin Stage24 -palvelusta 
osoitteesta www.oopperabaletti.fi/stage24. Teetanssien mu-
siikista vastaa Oopperan oma orkesteri yhdessä vaihtuvien 
solistien kanssa.  
Lisätietoja Taideapteekin ohjelmasta:  
https://www.jyvaskyla.fi/kulttuuri/kulttuuripalvelut/ikaihmiset
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MUSEOT

JYVÄSKYLÄN TAIDEMUSEO
Kauppakatu 23, Avoinna ti-su klo 11–18.
Noin tunnin kestävät luennot ovat maksuttomia.
Lisätietoja: Laura Korhonen, laura.j.korhonen@jyvaskyla.fi
www.jyvaskyla.fi/taidemuseo
 
Naisten aika suomalaisessa nykytaiteessa
to 22.9. klo 16.30, luento
FT Leena-Maija Rossi, sukupuolentutkimuksen prof., LY
Luento liittyy Nykytaiteen klassikoita – Kuntsin kokoelma 
-näyttelyyn. 
 
Nykytaiteen äärellä – Ikkunoita tunteisiin ja merkitykselli-
siin elämänkokemuksiin
to 24.11. klo 16.30, kävelyluento
Taidehistorian tutkija, FT, Sari Kuuva avaa näkymiä tuntei-
den, muistojen ja identiteetin suhteeseen Graphica Creativa 
-näyttelyn taiteilijoiden kuvien ja tarinoiden kautta.

KESKI-SUOMEN MUSEO 
Museossa on esillä perusnäyttely sekä vaihtuvia näyttelyjä.  
Syksyllä ohjelmassa on mm. Suomalaisten ja japanilaisten 
ystävyys -valokuvanäyttely 6.10.–6.11. ja Tutkimusmatkoja 
muinaiseen Lähi-itään 15.10.2022–1.1.2023.  
Lisätietoja www.jyvaskyla.fi/keskisuomenmuseo

IKÄÄNTYVIEN TERVEYSLIIKUNTA  
Jyväskylän kaupungin järjestämä toiminta ylläpitää tu-
ki- ja liikuntaelimistön toimintakykyä sekä tuottaa iloa ja 
virkistystä. Kaupunki järjestää mahdollisuuksia osallistua 
erilaisiin liikuntaryhmiin ja antaa henkilökohtaista liikunta-
neuvontaa puh. 050 311 8915. 
Lisätietoja Liikuntainfo puh. 014 266 4257 sekä 
www.jyvaskyla.fi/liikunta/senioriliikunta 
www.jyvaskyla.fi/liikunta/liikkumaan

SENIORIKORTTI   
Jyväskyläläiset yli 65-vuotiaat tai kuluvan vuoden aikana 
iän saavuttavat sekä vanhuuseläke- ja työkyvyttömyyselä-
kepäätöksen saaneet voivat hankkia henkilökohtaisen seni-
orikortin omatoimiseen liikunnanharrastamiseen.  
Ostopaikat ja lisätiedot:  
www.jyvaskyla.fi/liikunta/seniorikortti

KANSALAISOPISTO
Tutustu myös kansalaisopiston kurssitarjontaan  
www.jyvaskyla.fi/kansalaisopisto

ILMOITTAUTUMISLOMAKE, syksy 2022  
Suosittelemme ilmoittautumaan verkossa:
www.jyu.fi/ikis

__________________________________________________
Etunimi, sukunimi 

_______________ 
Syntymävuosi

__________________________________________________
Osoite (ilmoita vain jos tiedot ovat muuttuneet)  

__________________________________________________

__________________________________________________
Puhelinnumero

__________________________________________________
Sähköpostiosoite
 
ILMOITTAUDUN: 

 Osallistun yksittäisille verkkoluennoille (6 €/kerta)  
           Ilmoittautuminen koskee koko lukuvuotta

 YLEISLUENTOSARJA, ostan koko sarjan (35 €)

 TERVEYS, HYVINVOINTI JA YMPÄRISTÖ -LUENNOT,
 ostan koko sarjan (35 €)

SEMINAARIN TAI KURSSIN NIMI:  

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

 
__________________________________________________
Päiväys ja allekirjoitus

 
LOMAKKEEN PALAUTUS: JYVÄSKYLÄN KESÄYLIOPISTO
PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO  

 Olen tutustunut perumisehtoihin (s. 36)
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SEMINAARINMÄKI

MATTILANNIEMI

YLISTÖ

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON KAMPUKSET
UNIVERSITY OF JYVÄSKYLÄ CAMPUSES

LL

HIPPOS

A Athenaeum
Ag Agora
B Yliopiston kirjasto
C Päärakennus
D-rakennus (Educa)
E-rakennus
G-rakennus
F-rakennus (Fennicum)

*

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON ALUE

H-rakennus (Historica),  
Historian laitos
J Puutarhurintalo
JT Juomatehdas
K Normaalikoulu (alakoulu)
L-rakennus, Liikunta- ja  
terveystieteiden tiedekunta
M-rakennus (Musica),  
Musiikin laitos

N Normaalikoulu 
(yläkoulu ja lukio)
P-rakennus (Philologica)
RUU Ruusupuisto
R Ryhtilä
S Seminarium
T Hallintorakennus
U Uimahalli
V Villa Rana

Y Ylioppilastalo
Y1 Ilokivi
Y2 Opinkivi
X-rakennus (Norssin vanha 
ala-aste)

*Kokoustila Lyhty

**Tiedemuseo Soihtu, 
Tissarin kokoelmasali

**
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Koulutussihteeri Jaana Rossi
puh. 044 760 3738
jaana.rossi@jyu.fi

Rehtori Leena Meriläinen
puh. 050 381 2313
leena.s.merilainen@jyu.fi

Postiosoite: Jyväskylän kesäyliopisto,
PL 35, 40014 JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO
Käyntiosoite: Mattilanniemi 2
Agora, Ag B331.1 (3. krs)

ikis@jyu.fi

JYVÄSKYLÄN
KESÄYLIOPISTO

www.jyu.fi/ikis
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